
                                                                                                                                                

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета  депутатов Новобытовского 
сельского поселения «Об исполнении бюджета Новобытовского сельского поселения за 
2023 год», проведения по нему публичных слушаний и установления порядка учета 
предложений граждан в проект решения «Об исполнении бюджета Новобытовского 
сельского поселения за 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,
Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации, Уставом Новобытовского  сельского
поселения, Совет депутатов Новобытовского сельского поселения 

решил:

1. Принять  к  рассмотрению проект  решения  Совета  депутатов  Новобытовского
сельского  поселения  «Об  исполнении  бюджета  Новобытовского сельского
поселения за 2023 год» (далее- Решение)- приложение 1.

2. Установить Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов
Новобытовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Новобытовского
сельского  поселения  за  2023  год»,  участия  граждан  в  его  обсуждении  и
проведения по нему публичных слушаний (приложение 2)

3. Главе  Новобытовского сельского  поселения  опубликовать  проект  решения
Совета  депутатов  Новобытовского  сельского  поселения  «Об  исполнении
бюджета  Новобытовского  сельского  поселения  за  2023  год»  в  газете
«Заволжье» в срок до 22 апреля 2024 года.

4. Для обсуждения проекта решения с участием жителей,  назначить проведение
публичных слушаний на 06 мая 2024 года. Публичные слушания провести в 17.00
в  здании   администрации  Новобытовского  сельского  поселения  по  адресу:
Волгоградская область, Николаевский район, х. Новый Быт, ул. Ленина, 20.

5. Настоящее  решение  подлежит  одновременному  опубликованию  с  проектом
решения  «Об исполнении бюджета Новобытовского сельского поселения за 2023

  Совет депутатов 
Новобытовского сельского поселения 

Николаевского муниципального района
Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е
   
     от 16.04.2024 г.                                                                                                             №
154/102 

                                                                                                               



год» и  порядком учета предложения  граждан,  и  вступает в  силу со дня его
официального опубликования.

 
Глава Новобытовского 
сельского поселения П.А.Осьмак

Об исполнении  бюджета Новобытовского
сельского поселения за 2023 год
          
            Заслушав информацию  главы Администрации Новобытовского сельского
поселения  Осьмака  П.А.  об  исполнении  бюджета  Новобытовского  сельского
поселения  за  2023  год  и  заключение  по  внешней  проверке   годового  отчета  об
исполнении  бюджета  Новобытовского  сельского  поселения  за  2023  год,  Совет
депутатов Новобытовского сельского поселения решил:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Новобытовского сельского поселения
Николаевского муниципального района за 2023 год по доходам в сумме  6581,4 тыс.
руб., по расходам в сумме   6116,8 тыс. руб., с профицитом бюджета в сумме  464,6
тыс.  руб.

2. Утвердить:
- исполнение доходов бюджета Новобытовского сельского поселения  за 2023 год по
кодам классификации согласно приложению 1  к настоящему решению;
- исполнение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации
расходов  бюджета  Новобытовского  сельского  поселения  за  2023  год  согласно
приложению 2 к настоящему решению;
- исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
и группам видов расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов
бюджета Новобытовского сельского поселения за 2023 год по согласно приложению
3  к настоящему решению; 
-  источники  финансирования  дефицита   бюджета  Новобытовского  сельского
поселения  за  2023  год  по  кодам  классификации  источников   финансирования
дефицита  бюджета Новобытовского сельского поселения согласно приложению 4 к
настоящему решению.

 3.  Настоящее решение вступает в  силу со дня его официального подписания и
опубликования.

                                                  ПРОЕКТ                                                                     
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
   от _____________ г.                                                                                                         
№ _____

                                                                                                               



Глава  Новобытовского 
сельского поселения                                                                                                       
П.А.Осьмак  



Приложение 1
к решению Совета депутатов

Новобытовского сельского поселения 

Исполнение доходов бюджета Новобытовского сельского поселения за 2023 год по кодам
классификации

(тыс.рублей)

КодБК Наименование Назначено Исполнено %

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 0000

000
Налоговые и неналоговые доходы 1806,8 1926,8 106,6

000 1 01 00000 00 0000
000

Налоги на прибыль, доходы 213 252,7 118,6

182 1 01 02000 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц 213 252,7 118,6

000 1 03 00000 00 0000
000

Налоги  на  товары  (работы,  услуги),
реализуемые  на  территории  Российской
Федерации

877,7 900,4 102,6

100 1 03 02231 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

456,5 466,6 102,2

100 1 03 02241 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 

2,3 2,4 104,3



распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

473,8 482,2 101,8

100 1 03 02261 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-54,9 -50,8 92,5

000 1 05 00000 00 0000
000

Налоги на совокупный доход 97,3 97,3 100,0

182 1 05 03000 01 0000
110

Единый сельскохозяйственный налог 97,3 97,3 100,0

000 1 06 00000 00 0000
000

Налоги на имущество 230 284,4 123,7



182 1 06 01030 10 0000
110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

18 21,1 117,2

182 106 06000 00 0000
110

Земельный налог 212 263,3 124,2

000 1 08 00000 00 0000
000

Госпошлина 1,9 1 52,6

958 1 08 04020 01 0000
110

Госпошлина  за  совершение  нотариальных
действий  должностными  лицами  органов
местного  самоуправления,  уполномоченными  в
соответствии  с  законодательными  актами
Российской  Федерации  на  совершение
нотариальных действий

1,9 1 52,6

000 1 11 00000 00 0000
000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

290,4 292,3 100,7

958 1 11 05025 10 0000
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

166,5 166,5 100,0

958 1 11 05075 10 0000
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

123,9 125,8 101,5

000 1 14 00000 00 0000
000

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

1,5 1,5 100,0

958 1 14 06025 10 0000
430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключениемземельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1,5 1,5 100,0



000 1 16 00000 00 0000
000

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 95 97,2 102,3

182 1 16 18000 02 0000
140

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах, подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов Российской Федерации по 
нормативу, установленному Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным казначейством 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации в соответствии с федеральным 
законом о федеральном бюджете

4,3 5,1 118,6

958 1 16 10032 10 0000
140

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу сельского поселения
(за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

90,7 92,1 101,5

000 2 00 00000 00 0000
000

Безвозмездные поступления 4654,6 4654,6 100,0

000 2 02 00000 00 0000
000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

4654,6 4654,6 100,0

000 2 02 10000 00 0000
150

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

910 910 100,0

958 2 02 15001 10 0000
150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

910 910 100,0

000 2 02 30000 00 0000
150

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

73,5 73,5 100,0

958 2 02 30024 10 0000
150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2,1 2,1 100,0

958 2 02 35118 10 0000
150

Субвенции   бюджетам   сельских поселений   на 
осуществление первичного   воинского   учёта   
на   территориях,   где отсутствуют военные 

71,4 71,4 100,0



комиссариаты
000 2 02 40000 00 0000

150
Иные межбюджетные трансферты 3671,1 3671,1 100,0

958 2 02 40014 10 0000
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

102 102 100,0

958 2 02 49999 10 0000
150

Прочие    межбюджетные   трансферты,    
передаваемые бюджетам сельских поселений

3569,1 3569,1 100,0

 Всего доходов 6461,4 6581,4 101,9

Приложение 2                                                                  
к решению Совета депутатов

Новобытовского сельского поселения 
Исполнение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов

  бюджета Новобытовского сельского поселения за 2023 год
(тыс.рублей)

Код Наименование Назначе
но

Исполне
но %

1 2 3 4 5
0100 Общегосударственные вопросы 2692,4 2657,5 98,7
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и  муниципального образования 
916,2 915,9 100,0

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций  

1545,1 1521,2 98,5



0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

99,5 99,5 100,0

0111 Резервные фонды 2  0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 129,6 120,9 93,3
0200 Национальная оборона 71,4 71,4 100,0
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 71,4 71,4 100,0
0300 Национальная безопасность и  правоохранительная 

деятельность 
48,2 45,9 95,2

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

48,2 45,9 95,2

0400 Национальная экономика 3186,6 1867,6 58,6
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3180,6 1867,6 58,7
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 6  0,0
0500 Жилищно – коммунальное хозяйство 322,2 282,5 87,7
0503 Благоустройство 322,2 282,5 87,7
0700 Образование 5 3,5 70,0
0707 Молодёжная политика 5 3,5 70,0
0800 Культура,  кинематография 1210,5 1139,7 94,2
0801 Культура 1210,5 1139,7 94,2
1000 Социальная политика 45 38,8 86,2
1001 Пенсионное обеспечение 45 38,8 86,2
1100 Физическая культура и спорт 10 9,9 99,0
1102 Массовый спорт 10 9,9 99,0
9600 ИТОГО РАСХОДОВ: 7591,3 6116,8 80,6

 Профицит (дефицит) -1129,9 464,6  
Приложение 3                                                                  



к решению Совета депутатов
Новобытовского сельского поселения 

Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  и группам видов
расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета Новобытовского

сельского поселения за 2023 год

(тыс.рублей)

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

  с
та

ть
я 

 

Гр
уп

па
 в

ид
а

ра
сх

од
ов

Сумма

Н
аз

на
че

но

И
сп

ол
не

но

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Новобытовского сельского

поселения      
7591,3 6116,8 80,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 95
8

01 00   2692,4 2657,5 98,7

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской  Федерации и 
муниципального образования

95
8

01 02   916,2 915,9 100,0

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 

95
8

01 02 90 0 00
00000

 916,2 915,9 100,0

Высшее должностное лицо органов 
местного самоуправления

95
8

01 02 90 0 00
00030

 916,2 915,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

95
8

01 02 90 0 00
00030

10
0

916,2 915,9 100,0



органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

95
8

01 04   1545,1 1521,2 98,5

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 

95
8

01 04 90 0 00
00000

 1545,1 1521,2 98,5

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

95
8

01 04 90 0 00
00010

 1532,4 1508,7 98,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

95
8

01 04 90 0 00
00010

10
0

1355,6 1355,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
8

01 04 90 0 00
00010

20
0

174,8 151,2 86,5

Иные бюджетные ассигнования 95
8

01 04 90 0 00
00010

80
0

2 2 100,0

Обеспечение деятельности 
территориальных административных 
комиссий

95
8

01 04 90 0 00
70010

 2,1 2,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
8

01 04 90 0 00
70010

20
0

2,1 2,1 100,0

Уплата налогов и сборов органами 
местного самоуправления и казёнными 
учреждениями

95
8

01 04 90 0 00
80140

 10,6 10,4 98,1

Иные бюджетные ассигнования 95 01 04 90 0 00 80 10,6 10,4 98,1



8 80140 0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

95
8

01 06   99,5 99,5 100,0

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления 

95
8

01 06 90 0 00
00000

 99,5 99,5 100,0

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

95
8

01 06 90 0 00
00010

 99,5 99,5 100,0

Межбюджетные трансферты 95
8

01 06 90 0 00
00010

50
0

99,5 99,5 100,0

Резервные фонды 95
8

01 11   2 0 0,0

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления и казенных учреждений 

95
8

01 11 99 0 00
00000

 2 0 0,0

Резервные фонды местных 
администраций

95
8

01 11 99 0 00
80070

 2 0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 95
8

01 11 99 0 00
80070

80
0

2  0,0

Другие общегосударственные вопросы 95
8

01 13   129,6 120,9 93,3

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления и казенных учреждений 

95
8

01 13 99 0 00
00000

 129,6 120,9 93,3

Прочие выплаты бюджета Николаевского 
муниципального района, городского и 
сельских поселений

95
8

01 13 99 0 00
80990

 129,6 120,9 93,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
8

01 13 99 0 00
80990

20
0

128,4 119,9 93,4

Иные бюджетные ассигнования 95
8

01 13 99 0 00
80990

80
0

1,2 1 83,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 95 02 00   71,4 71,4 100,0



8
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

95
8

02 03   71,4 71,4 100,0

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления и казенных учреждений 

95
8

02 03 99 0 00
00000

 71,4 71,4 100,0

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

95
8

02 03 99 0 00
51180

 71,4 71,4 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

95
8

02 03 99 0 00
51180

10
0

69,8 69,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
8

02 03 99 0 00
51180

20
0

1,6 1,6 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

95
8

03 00   48,2 45,9 95,2

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

95
8

03 10   48,2 45,9 95,2

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления и казенных учреждений 

95
8

03 10 99 0 00
00000

 48,2 45,9 95,2

Мероприятия по пожарной безопасности и 
защите населения

95
8

03 10 99 0 00
20610

 48,2 45,9 95,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
8

03 10 99 0 00
20610

20
0

42,2 39,9 94,5

Иные бюджетные ассигнования  03 10 99 0 00
20610

80
0

6 6 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 95 04 00   3186,6 1867,6 58,6



8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 95

8
04 09   3180,6 1867,6 58,7

Ведомственная целевая программа 
"Дорожный фонд Новобытовского 
сельского поселения"

95
8

04 09 66 0 00
00000

 3180,6 1867,6 58,7

Мероприятия в сфере дорожной 
деятельности

95
8

04 09 66 0 00
20310

 67 67 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
8

04 09 66 0 00
20310

20
0

67 67 100,0

Ремонт и содержание дорог общего 
пользования

95
8

04 09 66 0 00
20550

 1744,5 431,5 24,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
8

04 09 66 0 00
20550

20
0

1744,5 431,5 24,7

Мероприятия в сфере дорожной 
деятельности, связанные с организацией 
освещения улично-дорожной сети 
(средства областного бюджета)

95
8

04 09 66 0 00
S1930

 1355,4 1355,4 100,0

Межбюджетные трансферты 95
8

04 09 66 0 00
S1930

50
0

1355,4 1355,4 100,0

Расходы к софинансированию 
мероприятий в сфере дорожной 
деятельности, связанных с организацией 
освещения улично-дорожной сети 
(средства местного бюджета)

95
8

04 09 66 0 00
S1931

 13,7 13,7 100,0

Межбюджетные трансферты 95
8

04 09 66 0 00
S1931

50
0

13,7 13,7 100,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

95
8

04 12   6 0 0,0

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления и казенных учреждений 

95
8

04 12 99 0 00
00000

 6 0 0,0



Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию городского и сельских 
поселений

95
8

04 12 99 0 00
80320

 6 0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
8

04 12 99 0 00
80320

20
0

6  0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 95
8

05 00   322,2 282,5 87,7

Благоустройство 95
8

05 03   322,2 282,5 87,7

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления и казенных учреждений 

95
8

05 03 99 0 00
00000

 322,2 282,5 87,7

Прочие мероприятия по благоустройству 95
8

05 03 99 0 00
20040

 80,6 40,9 50,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
8

05 03 99 0 00
20040

20
0

80,6 40,9 50,7

Расходы по переданным полномочиям 
Николаевского муниципального района в 
части организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронения

95
8

05 03 99 0 00
80100

 35 35 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
8

05 03 99 0 00
80100

20
0

35 35 100,0

Уплата налогов и сборов органами 
местного самоуправления и казёнными 
учреждениями

95
8

05 03 99 0 00
80140

 23,2 23,2 100,0

Иные бюджетные ассигнования 95
8

05 03 99 0 00
80140

80
0

23,2 23,2 100,0

Мероприятия на содержание объектов 
благоустройства (средства областного 
бюджета)

95
8

05 03 99 0 00
S2270

 150 150 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 95 05 03 99 0 00 20 150 150 100,0



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8 S2270 0

Софинансирование расходов на 
содержание объектов благоустройства за 
счет средств муниципальных образований

95
8

05 03 99 0 00
S2271

 33,4 33,4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
8

05 03 99 0 00
S2271

20
0

16,7 16,7 100,0

Межбюджетные трансферты 95
8

05 03 99 0 00
S2271

50
0

16,7 16,7 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 95
8

07 00   5 3,5 70,0

Молодежная политика 95
8

07 07   5 3,5 70,0

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления и казенных учреждений 

95
8

07 07 99 0 00
00000

 5 3,5 70,0

Мероприятия по молодежной политике 95
8

07 07 99 0 00
22070

 5 3,5 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
8

07 07 99 0 00
22070

20
0

5 3,5 70,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 95
8

08 00   1210,5 1139,7 94,2

Культура 95
8

08 01   1210,5 1139,7 94,2

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления и казенных учреждений 

95
8

08 01 99 0 00
00000

 1210,5 1139,7 94,2

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений

95
8

08 01 99 0 00
00590

 970,1 918,8 94,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

95
8

08 01 99 0 00
00590

10
0

442,7 426,9 96,4



органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
8

08 01 99 0 00
00590

20
0

525,4 491,9 93,6

Иные бюджетные ассигнования 95
8

08 01 99 0 00
00590

80
0

2  0,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) казенных учреждений 
(Библиотеки)

95
8

08 01 99 0 00
01590

 235,3 216,5 92,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

95
8

08 01 99 0 00
01590

10
0

206,5 198,8 96,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
8

08 01 99 0 00
01590

20
0

28,8 17,7 61,5

Мероприятия на проведение независимой 
оценки качества оказания услуг 
муниципальных учреждений

95
8

08 01 99 0 00
22020

 2 2 100,0

Межбюджетные трансферты 95
8

08 01 99 0 00
22020

50
0

2 2 100,0

Уплата налогов и сборов органами 
местного самоуправления и казёнными 
учреждениями

95
8

08 01 99 0 00
80140

 3,1 2,4 77,4

Иные бюджетные ассигнования 95
8

08 01 99 0 00
80140

80
0

3,1 2,4 77,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 95
8

10 00   45 38,8 86,2

Пенсионное обеспечение 95
8

10 01   45 38,8 86,2



Непрограммные расходы органов местного
самоуправления и казенных учреждений 

95
8

10 01 99 0 00
00000

 45 38,8 86,2

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих

95
8

10 01 99 0 00
10010

 45 38,8 86,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

95
8

10 01 99 0 00
10010

30
0

45 38,8 86,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 95
8

11 00   10 9,9 99,0

Массовый спорт 95
8

11 02   10 9,9 99,0

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления и казенных учреждений 

95
8

11 02 99 0 00
00000

 10 9,9 99,0

Мероприятия по физической культуре и 
спорту

95
8

11 02 99 0 00
22090

 10 9,9 99,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95
8

11 02 99 0 00
22090

20
0

10 9,9 99,0

ИТОГО:      7591,3 6116,8 80,6



Приложение 4
 к решению Совета депутатов

Новобытовского сельского поселения

Источники финансирования дефицита бюджета Новобытовского сельского поселения за 2023 год по кодам
классификации источников финансирования дефицита бюджета Новобытовского сельского поселения

тыс.руб.
Код Наименование показателя Назначен Исполнено

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

1129,9 -464,6

000 90 00 00 00 00 0000 000 ВСЕГО источников финансирования 1129,9 -464,6



Отчет об использовании бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Новобытовского сельского поселения

Николаевского муниципального района
за 2023 год

тыс. руб.
Код Наименование Назначен

о
Исполнен

о 
%

исполнения 
1 2 3 4       5

0111 Резервные фонды 2,0 - -

Пояснительная записка
к решению  Совета депутатов Новобытовского сельского поселения  

об исполнении бюджета поселения за 2023 год

Плановые  бюджетные  назначения   в  настоящем  решении   представлены  в
соответствии  с  решением  Совета  депутатов  Новобытовского  сельского  поселения  от
14.12.2022 № 117/75 «О бюджете Новобытовского сельского поселения на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 27.02.2023 № 122/78, от 13.06.2023 №
132/86, от 11.10.2023 № 139/91, от 01.12.2023 № 142/94, от 25.12.2023 № 146/96),  законом
Волгоградской области от 05.12.2022 № 122-ОД «Об областном бюджете на 2023 год и на
плановый  период  2024  и  2025  годов»  с  учетом  изменений  и  дополнений,  вносимых  в
областной  бюджет в  течении  2023  года,  решением  Николаевской  районной  Думы
Волгоградской области от 07.12.2022 № 50/263 «О бюджете Николаевского муниципального
района  на 2023 год  и  на плановый период 2024  и   2025 годов» (с  учетом изменений и
дополнений), Положением о бюджетном процессе в Новобытовском сельском поселении.

       Налоговые и неналоговые доходы  бюджета поселения  в общем объеме доходов
составили 1926,8 тыс.руб. или 29,3 %.  Плановые  назначения исполнены на 106,6 %.
        Безвозмездные поступления  в общем объеме доходов составили 4654,6 тыс.руб. или
70,7 % в общем объеме доходов. Плановые назначения исполнены в полном объеме. 
        В бюджет поселения поступили:
 дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения-  в  сумме 910,0 тыс.

руб.;
 субвенция на выполнение полномочий по организации деятельности административных

комиссий- 2,1 тыс.руб.;
 субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету- 71,4 тыс.руб.;
 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету поселения из бюджета района на

осуществление  части  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в
соответствии с  заключенными соглашениями-  102,0  тыс.руб.,  из  них:  на  организацию
ритуальных  услуг  и  содержание  мест  захоронения-  35,0  тыс.руб.,  на  реализацию
мероприятий в сфере дорожной деятельности- 67,0 тыс.руб.);

 прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету поселения в соответствии с
заключенными  соглашениями-  3569,1  тыс.руб.,  из  них:  на  обеспечение
сбалансированности местного бюджета- 2047,0 тыс.руб., на реализацию мероприятий на
содержание  объектов  благоустройства-  166,7  тыс.руб.  (150,0+16,7  тыс.руб.),  на



реализацию  мероприятий,  связанных  с  организацией  уличного  освещения  улично-
дорожной сети- 1355,4 тыс.руб. (в соответствии с заключенными соглашениями).

Исполнение налоговых и неналоговых доходов в разрезе конкретных видов налогов:
 налог на доходы физических лиц исполнен в сумме  252,7 тыс. руб. при годовом плане

213,0 тыс. руб. или 118,6 %, в связи с выплатами дополнительной  заработной платы по
итогам года работникам муниципальной и бюджетной сферы;

 налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
(от уплаты акцизов на нефтепродукты)- 900,4 тыс.руб. при плане 877,7 тыс.руб. или 102,6
%  в  связи  с  изменением  норм  распределения  акцизов  на  нефтепродукты  (налоги
сформировали дорожный фонд поселения);

 единый сельскохозяйственный налог исполнен в полном объеме в сумме  97,3 тыс. руб.;
 налог на имущество физических лиц исполнен в сумме  21,1 тыс. руб. при плане 18,0

тыс.руб.  или 117,2 %,  в связи с перерасчетами платежей,  уплатой задолженности по
налогу;

 земельный налог исполнен в сумме 263,3 тыс.руб.  при плане 212,0 тыс. руб. или 124,2
%, в связи с перерасчетами платежей, уплатой задолженности по налогу;

 госпошлина- 1,0 тыс.руб. при плановых назначениях 1,9 тыс. руб. или 52,6 %,  в связи с
уменьшением числа обращений граждан за нотариальными услугами;

 доходы, получаемые в виде арендной платы за земли, находящегося в муниципальной
собственности поступили в полном объеме в сумме 166,5 тыс.руб.;

 доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселения (сдача в аренду
помещений)- в сумме 125,8 тыс.руб. при плане 123,9 тыс.руб.  или 101,5 % в связи с
увеличением арендной платы в соответствии с проведенной оценкой;

 доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящегося  в  собственности  сельских
поселений  (за  исключением  земельных  участков  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)  поступили в полном объеме в сумме 1,2 тыс.руб.;

 доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о
налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации
по  нормативу,  установленному  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
распределяемые Федеральным казначейством между бюджетами субъектов Российской
Федерации в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете поступили
в сумме 5,1 тыс.руб. при плане 4,3 тыс.руб.;

 прочее  возмещение  ущерба,  причиненного  муниципальному  имуществу  сельского
поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными
(автономными)  учреждениями,  унитарными  предприятиями)  поступило  в  полном
объеме в сумме 92,1 тыс.руб. при плане 90,7 тыс.руб. или 101,5 %.

Профицит бюджета  за 2023 год  составил  464,6 тыс. руб. при плановом дефиците
1129,9 тыс.руб.

Остатки денежных средств на счете бюджета поселения по состоянию на 01.01.2024г.
составили 1780,9 тыс.руб.

Расходная часть бюджета поселения исполнена на 80,6 %, при годовом плане 7591,3
тыс.руб. за 12 месяцев 2023г. исполнено 6116,8 тыс.руб.

Расходы  бюджета  Новобытовского  сельского  поселения  в  2023  году  в  программном
формате исполнены в соответствии с ниже приведенной таблицей.

тыс.руб.



Направления расходов
2023 год 

Назначен
о

Исполнен
о

%

Программные расходы (подраздел 0409) 3180,6 1867,6 58,7
Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления 
поселения (подразделы: 0102, 0104, 0106)

2560,8 2536,6 99,1

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления поселения и казенных 
учреждений

1849,9 1712,6 92,6

ИТОГО РАСХОДОВ 7591,3 6116,8 80,6

По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» при плане 2692,4 тыс.руб., фактически
исполнено 2657,5 тыс.руб. или 98,7 %.
В том числе по подразделам: 

 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации
и  муниципального образования» при плане 916,2 тыс.руб.,  фактически исполнено
915,9 тыс.руб. или 100 %;

 04  «Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,  высших  органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»
при плане 1545,1 тыс.руб., фактически исполнено  1521,2 тыс.руб. или 98,5 %:
из них:
-  на обеспечение деятельности органов местного самоуправления- 1519,0 тыс.руб.
(на  оплату  труда,  услуги  связи,  коммунальные  услуги,  обслуживание  пожарной
сигнализации, систем газораспределения, программное обеспечение, приобретение
горюче-смазочных материалов для автомобиля, др.),
-  на  организационное  обеспечение  деятельности  административной  комиссии-  в
полном объеме в сумме 2,1 тыс.руб.

Штатная  численность  работников  в  2023  году  составила  4,8  единиц,  в  том  числе:
муниципальных  служащих-  3,3  единиц.  Фактически  занято  4,8  единиц,  в  том  числе
муниципальных служащих- 3,0 единицы.

Заработная плата работников администрации Новобытовского сельского поселения в
2023 году устанавливалась с учетом требований Федерального закона от 19.06.2020 № 82-
ФЗ  «О  минимальном  размере  оплаты  труда»  (с  01.01.2023  года  в  размере  не  менее
16242,00 руб.).

С 01.01.2023 года была проведена индексация в 1,08 раза окладов, ставок заработной
платы работников  администрации Новобытовского сельского поселения. 

С  01.12.2023  года  была  проведена  индексация  в  1,109  раза  окладов,  ставок
заработной платы работников  администрации Новобытовского сельского поселения. 

В  Положения  об  оплате  труда  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  и
муниципальных  служащих,  технического  персонала  администрации  поселения  были
внесены соответствующие изменения.

 06  «Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и  таможенных  органов  и
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» исполнено в полном объеме
в  сумме  99,5  тыс.руб.  (межбюджетные  трансферты  району  по  соглашениям  о
передаче  полномочий:  части  бюджетных  полномочий  финансового  органа  от
01.11.2022г.№ 1/7- 3,0 тыс.руб., внешнего муниципального финансового контроля от
28.06.2012г.- 96,5 тыс.руб. );



Расходы на непрограммные направления обеспечения деятельности органов
местного самоуправления поселения в 2023 году (по подразделам 02, 04, 06) составили
2536,6  тыс.руб.  или  99,1  %  к  плановым  назначениям  2560,8  тыс.руб.  (в  пределах
норматива, установленного областными нормативно-правовыми актами).

Непрограммные  расходы исполнены  в  сумме  1712,6  тыс.руб.  или  92,6  %  от
плановых назначений 1849,9 тыс.руб. 

 11 «Резервные фонды» при плане 2,0 тыс.руб., исполнения- нет, ввиду отсутствия
чрезвычайных ситуаций;

 13 «Другие общегосударственные вопросы» исполнено в  сумме 120,9 тыс.руб.  при
плане 129,6 тыс.руб. или 93,3 %: на оплату коммунальных услуг помещений здания
конторы  (в  целях  обеспечения  сохранности  имущества  казны)-  30,6  тыс.руб.,  на
публикацию материалов- 30,0 тыс.руб., изготовление технического плана зданий- 32,1
тыс.руб.,  сопровождение  официального  сайта  поселения  в  сети  Интернет-  12,5,0
тыс.руб.,  обновление  программ-  14,7  тыс.руб.,  на  уплату  членских  взносов  в
Ассоциацию  «Совет  муниципальных  образований  Волгоградской  области»-  1,0
тыс.руб.

         По разделу 02 «Национальная оборона» исполнено в полном объеме в сумме 71,4
тыс.руб.:  на  выплату  заработной  платы  с  начислениями-  69,8  тыс.руб.,  приобретение
канцтоваров- 1,6 тыс.руб. 

Штатная численность работников составляет 0,2 единиц
По  разделу  03 «Национальная  безопасность  и  правоохранительная  деятельность»

исполнено 45,9 тыс.руб. при плане 48,2 тыс.руб. или 95,2 % на противопожарную опашку
земель- 39,9 тыс.руб., уплату транспортного налога- 6,0 тыс.руб.

По    разделу 04 «Национальная экономика» исполнено 1867,6 тыс.руб. при плане 
3186,6 тыс.руб. или 58,6 %, из них:

-по подразделу 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» фактически исполнено 
1867,6 тыс.руб. при плане 3180,6 тыс.руб. или 58,7 % (неизрасходованные средства 
дорожного фонда будут направлены на реализацию мероприятий в 2024 году). 

Расходы осуществлялись в рамках ведомственной целевой программы 
«Дорожный фонд Новобытовского сельского поселения». 

Расходы осуществлялись по целевым статьям расходов: 
-«Мероприятия в сфере дорожной деятельности»- 67,0 тыс.руб.- в полном объеме на

профилирование грунтовых дорог вне границ населенных пунктов, 30,7км. (по соглашению
от 10.11.2022 № 2/7 с изм.);

-«Ремонт и содержание дорог общего пользования»- 431,5 тыс.руб. (план- 1744,5 тыс.руб.):
- профилирование внутрипоселковых грунтовых дорог (21,8 км.)- 54,0 тыс.руб.;
- установка, замена дорожных знаков, разметка дороги (ул.Мира, ул.Ленина)- исполнения нет;
- содержание дорожного полотна- 249,2 тыс.руб. (уборка мусора, кошение травы- по трудовым
договорам);
- освещение внутрипоселковых дорог- 128,3 тыс.руб. (коммунальные услуги- 101,6 тыс.руб., 
приобретение материалов (провод, лампы, светильники)- 9,3 тыс.руб., содержание электро-
сетей- 17,4 тыс.руб.).;

- «Мероприятия в сфере дорожной деятельности, связанные с организацией освещения 
улично-дорожной сети (средства областного бюджета)»- 1355,4 тыс.руб.- в полном объеме на 
передачу полномочий району для реализации мероприятий по уличному освещению (по 
соглашению № 6/7 от 28.02.2023г.), установлено 29 фонарей по ул. Ленина, 295 м., ул.Мира, 
385 м.;

- «Расходы к софинансированию мероприятий в сфере дорожной деятельности, 
связанные с организацией освещения улично-дорожной сети (средства местного)»- 13,7 
тыс.руб.- в полном объеме на передачу полномочий району для реализации мероприятий по 
уличному освещению (по соглашению № 6/7 от 28.02.2023г.).

-по подразделу 12 «Другие вопросы в области национальной экономики» при плане
6,0 тыс.руб. исполнения нет.



По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» (подраздел 03 «Благоустройство»)
израсходовано 282,5 тыс.руб., при плане 322,2 тыс.руб. или 87,7 %. 
Расходы осуществлялись по целевым статьям расходов: 

- «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений»- 
40,9 тыс.руб. (план- 80,6 тыс.руб.): буртовку свалки- 37,8 тыс.руб., приобретение строительных
материалов (краска, побелка)- 3,1  тыс.руб.;

- «Расходы по переданным полномочиям Николаевского муниципального района в части 
организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения»- 35,0 тыс.руб.- в полном 
объеме (приобретение колючей проволоки для ремонта ограждения христианского кладбища) 
по соглашению от 09.01.2023г. № 4/7;

- «Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казенными 
учреждениями»- 23,2 тыс.руб., в полном объеме на уплату налога на имущество организаций;

- «Мероприятия на содержание объектов благоустройства (средства областного 
бюджета)»- в полном объеме в сумме 150,0 тыс.руб.: на проведение работ (уборка мусора, 
прополка, кошение травы, покраска изгороди по трудовым договорам)- 124,8 тыс.руб., 
акарицидная обработка парковой зоны- 8,0 тыс.руб., приобретение основных средств 
(бензотриммер)- 7,6 тыс.руб., строительных материалов (краска, побелка)- 1,6 тыс.руб., 
рассады цветов- 3,3 тыс.руб., шланги, муфты,др. для полива- 3,4 тыс.руб., хоз. материалов 
(мешки для мусора, перчатки, кисти) - 1,3 тыс.руб.

- «Софинансирование расходов на содержание объектов благоустройства за счет 
средств муниципальных образований» исполнено в полном объеме в сумме 33,4 тыс.руб. на  
приобретение посадочного материала цветов- 16,7 тыс.руб. и межбюджетные трансферты 
району (по соглашению от 09.09.2023г. № 12/7)- 16,7 тыс.руб.

По разделу 07 «Образование» исполнено в сумме 3,5 тыс.руб. при плане 5,0 тыс.руб. 
на приобретение призов.

По разделу 08 «Культура, кинематография» при плане 1210,5 тыс.руб., израсходовано 
1139,7 тыс.руб. или 94,2 %: на: заработную плату с начислениями- 625,7 тыс.руб., 
коммунальные услуги- 59,2 тыс.руб.; услуги по содержанию имущества- 23,4 тыс.руб. 
(оплата работ по поверке дымоходов- 2,5 тыс.руб., обслуживание и ремонт пожарной 
сигнализации- 4,0 тыс.руб., обслуживание сигнализаторов- 2,1 тыс.руб., обслуживание 
газовых сетей- 5,1 тыс.руб., обслуживание котлов- 1,2 тыс.руб., заправка и ремонт 
картриджей- 0,9 тыс.руб., ремонт дымохода здания дома культуры- 6,5 тыс.руб., вывоз 
твердых бытовых отходов- 1,1 тыс.руб.), прочие работы, услуги- 405,7 тыс.руб. (обновление 
программ- 49,4 тыс.руб., услуги бух.учета, специалиста по жанрам творчества по трудовым 
договорам- 395,2 тыс.руб.), приобретение основных средств- 11,3 тыс.руб. (сценические 
костюмы- 11,0 тыс.руб., флеш-накопитель- 0,3 тыс.руб.), приобретение строительных 
материалов- 2,8 тыс.руб. (краска, побелка, растворитель), приобретение прочих 
материалов- 7,2 тыс.руб. (канцелярские товары- 4,6 тыс.руб., прочие (кисти, утеплитель)- 
2,6 тыс.руб.), уплату госпошлины- 0,5 тыс.руб., оплату налога на имущество организаций- 
2,4 тыс.руб., мероприятия по проведению независимой оценки качества оказания услуг 
муниципальных учреждений- 2,0 тыс.руб. (трансферты району по соглашению от 01.06.2023)

Штатная  численность  работников  в  2023  году  составила  1,7  единиц,  фактически
среднегодовой показатель составил 0,9 единицы. 

С 01.01.2023 года была проведено увеличение в 1,08 раза окладов, ставок заработной
платы работников МКУ «Культура» Новобытовского сельского поселения. В Положение об
оплате труда работников учреждения культуры были внесены соответствующие изменения.

В 2023 году средняя заработная плата работников сферы культуры составила 37651,47
руб. (запланированный показатель 35901 руб.).

По разделу 10 «Социальная политика» при плане 45,0 тыс.руб. исполнено в сумме 38,8
тыс.руб. или 86,2 % на выплату муниципальной пенсии.

По разделу 11 «Физическая культура и спорт» при плане 10,0 тыс.руб. исполнено в 
сумме 9,9 тыс.руб. или 99 % на приобретение призов.



В 2023 году муниципальные гарантии хозяйствующим субъектам не предоставлялись. 
По состоянию на 01.01.2024 года Администрация Новобытовского сельского поселения 
муниципального долга не имеет.

Бюджетные кредиты бюджету Новобытовского сельского поселения в 2023 году не 
предоставлялись. Бюджетные кредиты юридическим и физическим лицам из бюджета 
Новобытовского сельского поселения в 2023 году не выделялись.

приложение 2
                                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                                              Новобытовского сельского
поселения 

                                                                                              от 16.04.2024г. № 154/102
Порядок

1. Настоящий  Порядок  направлен  на  реализацию  прав  граждан,  проживающих  на
территории  Новобытовского   сельского  поселения,  на  осуществление  местного
самоуправления путем участия в обсуждении проекта решения «Об исполнении бюджета
Новобытовского сельского поселения за 2023 год»  (далее – проект Решения). 

2. Обсуждение проекта  Решения  осуществляется посредством  участия в публичных
слушаниях, а также направления предложений по проекту Решения.  

3. Проект  Решения  подлежит  официальному  опубликованию  для  обсуждения
населением  и  представления  по  нему  предложений.  Настоящий  Порядок  подлежит
опубликованию одновременно с проектом  Решения.

4. Предложения  по  проекту   Решения   направляются  в  письменном  виде  главе
Новобытовского сельского поселения по адресу: х. Новый Быт, ул. Ленина, 20  в течении 10
дней со дня опубликования проекта Решения.

Одновременно  с  внесением предложений  граждане  должны представить  следующие
сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).

5. Для обсуждения проекта Решения  проводятся публичные слушания.
6. Организацию  и  проведение  публичных  слушаний  осуществляет  глава

Новобытовского сельского поселения.
7. Публичные слушания по проекту Решения  назначаются решением Совета депутатов

Новобытовского  сельского  поселения   и   проводятся  не ранее чем через 10 дней после
официального опубликования указанного  решения. 

8. В  публичных  слушаниях  вправе  принять  участие  каждый  житель  Новобытовского
сельского поселения.

9. На  публичных  слушаниях  по  проекту  Решения   выступает  с  докладом  и
председательствует  глава  Новобытовского  сельского  поселения   (далее  –
председательствующий).

10. Для  ведения  протокола  публичных  слушаний  председательствующий
определяет секретаря публичных слушаний.

учета предложений по проекту
решения «Об исполнении бюджета

Новобытовского
сельского поселения за 2023 год»  и
участия граждан в его обсуждении
и проведения по нему публичных

слушаний.



11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое 
мнение по проекту Решения. 

В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий  вправе 
ограничить время любого из выступлений.

 Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения председательствующего.
 Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и  о 

продолжении их в другое время.
 По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения 

публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено 
слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные 
замечания и предложения по проекту Решения  заносятся в протокол.  

 Предложения публичных слушаний, письменные замечания и предложения 
приобщаются к протоколу.     

12. По  итогам  публичных  слушаний  большинством  голосов  от  числа
присутствующих принимается заключение.

13. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Решения, в
том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят  рекомендательный характер.

14. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета
депутатов Новобытовского сельского поселения.

После  завершения  рассмотрения  предложений  граждан  и  заключения  публичных
слушаний Совет депутатов  Новобытовского сельского поселения  принимает Решение.

15. Учет предложений по проекту Решения, участие граждан в его обсуждении и
проведение  по  нему  публичных  слушаний  осуществляются  в  соответствии  с  настоящим
Порядком.


	П.А.Осьмак
	Глава Новобытовского
	сельского поселения П.А.Осьмак
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	958
	01
	00
	 
	 
	2692,4
	2657,5
	98,7
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	958
	01
	02
	 
	 
	916,2
	915,9
	100,0
	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	958
	01
	02
	90 0 00 00000
	 
	916,2
	915,9
	100,0
	Высшее должностное лицо органов местного самоуправления
	958
	01
	02
	90 0 00 00030
	 
	916,2
	915,9
	100,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	958
	01
	02
	90 0 00 00030
	100
	916,2
	915,9
	100,0
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	958
	01
	04
	 
	 
	1545,1
	1521,2
	98,5
	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	958
	01
	04
	90 0 00 00000
	 
	1545,1
	1521,2
	98,5



	Пояснительная записка
	Направления расходов


